ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 013/04/7.32.4-618/2019

об административном правонарушении

«12» ноября 2019 г. г. Саранск, пр. Ленина, 14

<…>, рассмотрев протокол № 241 и материалы дела об административном
правонарушении № 013/04/7.32.4-618/2019, возбужденного в отношении
юридического лица - Общества с ограниченной ответственностью «СК» по факту
нарушения части 10 статьи 7.32.4 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

На основании поступившей в Мордовское УФАС России жалобы ООО
«Инвестиционная компания «Ридиум» (вх. № 3999 от 12.08.2019 г.) (далее –
Заявитель) на действия организатора торгов – ООО «СК» (далее – Организатор
торгов) при проведении торгов в форме публичного предложения по продаже
имущества должника – ОАО «Тепличное» по лоту № 64 «Газель № 949» (извещение в
ЕФРСБ № 3875097) (далее – публичное предложение) рассмотрены изложенные в
ней обстоятельства. Решением Мордовского УФАС России от 22.08.2019 г. № 458
жалоба была признана обоснованной, а действия организатора, выразившееся в
установлении суммы задатка превышающего 10% от начальной цены продажи
имущества, установленной для соответствующего периода снижения цены,
признаны нарушающими требования абзаца 10 части 8 статьи 110 Федерального
закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – ФЗ «О
банкротстве»); действия организатора, выразившееся в отклонении заявки ООО
«Инвестиционная компания «Ридиум» соответствующей требованиям
установленным ФЗ «О несостоятельности», признаны нарушающими требования
абзаца 3 части 4 статьи 139, части 12 статьи 110 ФЗ «О банкротстве»; действия
организатора, выразившееся в неразмещении в извещении, опубликованном в
газете «Коммерсантъ» (13010002841), сведений: о составе, характеристиках,
описании предприятия, порядке ознакомления с предприятием; о форме
представления предложений о цене предприятия; о порядке, месте, сроке и
времени представления заявок на участие в торгах и предложений о цене
предприятия; о порядке оформления участия в торгах, перечень представляемых
участниками торгов документов и требования к их оформлению; о размере
задатка, сроке и порядке внесения задатка, реквизитах счетов, на которые
вносится задаток; о начальной цене продажи предприятия; о порядке и критериях
выявления победителя торгов; о дате, времени и месте подведения результатов
торгов; о порядке и сроке заключения договора купли-продажи предприятия; о
сроках платежей, реквизитах счетов, на которые вносятся платежи; о почтовом
адресе, адресе электронной почты, номере контактного телефона организатора
торгов; о величине снижения начальной цены продажи имущества должника и
сроке, по истечении которого последовательно снижается указанная начальная
цена, признаны нарушающими требования части 10 статьи 110, абзаца 2 части 4
статьи 139 ФЗ «О банкротстве».

На основании установленного факта нарушения законодательства Российской
Федерации о банкротстве был составлен протокол об административном
правонарушении № 241 от 28.10.2019 г., согласно которому ООО «СК» вменяется
совершение административного правонарушения, ответственность за которое
предусмотрена частью 10 статьи 7.32.4. КоАП РФ.

Протокол об административном правонарушении № 241 от 28.10.2019 г. составлен в
отсутствие представителя ООО «СК».

Содержание протокола об административном правонарушении № 241 от
28.10.2019 г. соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП РФ, каких-либо
нарушений при его составлении не выявлено.

Определением Мордовского УФАС России № 692 от 28.10.2019 г. рассмотрение
дела № 013/04/7.32.4-618/2019 в отношении ООО «СК» назначено на 12.11.2019 г. на
11 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.

ООО «СК» явку представителя на рассмотрение административного дела не
обеспечил. Установлено, что сведения о надлежащем уведомлении ООО «СК» о
времени и месте рассмотрения административного дела в материалах дела
отсутствуют.

В связи с необходимостью в дополнительном выяснении обстоятельств дела №
013/04/7.32.4-618/2019, руководствуясь статьями 28.1, 29.4, ч. 2 ст. 29.6 и 29.7 КоАП
РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 013/04/7.32.4-618/2019 об административном правонарушении отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 013/04/7.32.4-618/2019 об
административном правонарушении.

3. Назначить рассмотрение дела № 013/04/7.32.4-618/2019 на 12 декабря 2019 года
в 11 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14, 2 этаж.

4. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ООО «СК» надлежит в срок до 11
декабря 2019 г. представить следующие сведения (документы и материалы),
заверенные надлежащим образом:

- копию последнего бухгалтерского баланса ООО «СК»;

- сведения о выручке ООО «СК» за 2018-2019 гг.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении обязательна.

Примечание. В соответствии с пунктом 5 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях непредставление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений
(информации), в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление заведомо недостоверных
сведений влечёт наложение административного штрафа на должностных лиц – от

десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти
тысяч до пятисот тысяч рублей.

<…>